
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

00042/2022 - FMS-FMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
L1 Cl T A C A O B A Y E U X - G M A1L. C O M



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAY£UX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00042/2022 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00099/2022 - FMS-
PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-
Pb, através de sua Pregoeira, torna público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma
Eletrônico, do tipo menor preço por Item, com abertura
prevista às llhOOmin (horário local) do dia 18 de Agosto
de 2022, objetivando a realização da CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

CADEIRA DE RODAS COM ACESSÓRIOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será
realizada através do Site:

https://www.portaldecomprasbaveux.cQm.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
rhttps://transparencia.baveux.pb.gov.br/}. ou por e-mail
(licitacaobayeux(a)gmail.com), a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 03 de Agosto de 2022.

SOARES DA ;LLVA

Pregdeira Ohcia

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



.tt; Diário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Agosto de 2022

Prefeitura Municipal
de Nova Palmeira

I EXTRATO

i

r'Ri;FErrnR.\ municipal de nova palmeira

EXTRATO DE CONTR/\TO

ODJETO: CONTR.ATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ÜMA(01>
CRECHE MUNICIPAL COM CAPACIDADE PARA 50 (cinqüenta) CRIANÇAS. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços n° 00003/2022. VIGÊNCIA: até 29/03/2023, PARTES CONTR-AT.ANTES:
ITefeiiiira Municipal de Nova Palmeira c: CT N" 00129/2022-29.07.22 - LEONALDO CÂNDIDO DE
SOUTO EIRELI - RS 857.783.50.

Prefeitura Municipal
de Princesa Isabel

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

—  EXTIU\TO DE CONTR/\TO N' 163/2022

DA TOMADA DE PREÇOS V 016/2022
(^Rltante: Prefeitura de Princesa Isabel. Contratada: LEITE & SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
22.779.811/0001-75. Valor: RS 636 011.65 (seiscentos e trinta e seis mil onze reais c sessenta e cinco
centavos). OBJE fO; Contratação de empresa para prestar semço de engenharia reforma c adequação do
bloco cirúrgico do hospital municipal Deputado José Pereira de Lima, no município dc princesa Isabel-PB.
conrnntie Cünvenio027/2022 com a Secretaria de Estado da Saúde eplanilhas. FUNDAMENTO LEGAL'
Tomada dc Preços n°00016/2022. DOTAÇÃO: FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS
Dü FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. RECURSOS DO CONVÊNIO 027/2022 DA SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE. DOTAÇÃO: 08,00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE I0.30Í.Ú002.2I34
MANTER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15% 500 (RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS) 4.4.90.51.01 (OBRAS E INSTALAÇÕES); 10.302.2027.2891 (MANUTENÇÃO DO
1IO.SPITAL REGIONAL JOSE PEREIRA). 500 (RECURSOS NÃO VINCULADOS DC IMPOSTOS)
4.4.90.51.01 (OBR.AS E INSTALAÇÕES); 10.302.2023.1053 (ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AM-
BULATORIAL MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E CONSTRUÇÃO DF. CENTRO CIRÚRGICO)
4.4.90.51.01 (OBR.AS E INSTALAÇÕES). VIGÊNCIA; até 02/08/2023. PARTES CONTRATANTES;
Ricardo Pereira do Nascimento (pela contratante) e o Sr. Fmacisco de Assis Leite. CPF: 042.176.064-86
(pela contratada).

Princesa Isabel • PB. 02 dc Agosto de 2022
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DATOMADA DE PREÇOS N° 016/2022

Nos icnnos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n° 00015/2022. que objetiva; Contrafação de em-
)>resa para prestar scr\'iço dc engenharia reforma c adequação do bloco cinirgico do hospital municipal
Deputado José Pereira de Lima. no município de princesa Ísabel-PB, conforme convênio 027/2022 com
a Secretaria de Estado da Saúde e planilhas; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitaiório
c ADJUDICO o seu objeto a; LEITE & SILVA CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ; 22.779.811/0001-75,

11 valor total de RS 636.01 1,65 (seiscentos e trinta e seis mil onze reais e sessenta e cinco centavos).
Princesa Isabel • PB. 29 de Julho de 2022

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Bayeux

I LICITAÇÃO

PREFEI TURA MUNICIPAL DE BAVEUX
COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

AN ÍSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00042/2022 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRAHVO N® 00099/2022 - FMS-PMBEX
.\ Secrciiiria Municipal de Saúde do Miinicipio dc Bayeu.x-Pb. através dc sua Pregocira. toma público
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por Item,
com abcmira prevista às I IhOOmin (horário local) do dia 18 de Agosto de 2022, objetivando a realização
de CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CADEIRA DE
RODAS COM ACESSÓRIOS, PARA.ATENDER AS DEMANDAS DASECRETARIADE SAÚDE DO
município DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site; https://www.portalde-
comprnsbayeu.x.com.br/. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Porta) da Transparência
da Prefcnura Municipal de Bayeu.x (hrtps://iransparencia.baycux.pb.gov.br/). ou por e-mail (lieitacao-
bas eux^^tggmail.com). a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 03 de Agosto de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregocira Oficial/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00020/2022

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca através dc Prcgoeiro convoca os licitantes; DIAGFAR.MA CO
MERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - CNPJ N"
11.426.166/0001-90, vencedoras do Pregão Presencial n° 00020/2022 para no prazo de 3 dias ulcis ou
seja até o dia 08/08/2002, assumir ou não os itens fracassados que foram vencedores pela empresa B P D
SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO. HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA -
CNPJ N° 33.872786/0001-96 desistenic dos itens vencido no referido pregão. O não corapareeimento
do lícítantc, implica que o mesmo aceitou os valores dc seus últimos lances.

Pedra Branca-PB, 03 de agosto de 2022.
SEVERINO LUIZ DE CALDAS

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

PREFEITURA .MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DVOOOlO/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® DVOOOIO/2022. que
objetiva; Coiiirataçâo de pessoajuridica especializada para execução de rede coletora de esgoto e rede de
drenagem pluvial cm trechos de ruas no Município dc Poço dc José de Moura; RATIFICO o cotrespondcnte
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JONATAS DE SOUSA OLIVEIRA ElRELl - RS 95.823,22.

Poço de José de Moura - PB, 28 de Julho de 2022
PAULO BRAZ DE MOURA

Prefeito

PREFEITUR-A MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2022

OBJETrO: Contratação dc empresa especializada para execução de obra de implantação de sistema de
abastecimento de água em comunidades rurais do Município, no âmbito do Convênio n° 864385/2018.
LICITANTES HABILITADOS; As licitantes CONSTRUTORA TRIUNFO ElRELl e JMR CONS
TRUÇÕES ElRELl foram consideradas habilitadas por atenderem a todas as exigências do Edital. LI
CITANTES INABILITADOS: As licitantes CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LTDA. CONSTRUSOL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS ElRELl. R&N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E

SERVIÇOS LTDAeR2 EMPREENDIMENTOS ENEGÓCIOS EIRELI foram consideiadas inabilitadas
por não atenderem as exigências do Editai. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório. caberão
recursos nos termos doArt. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. O acesso ao processo está
disponível aos interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão da Comissão. Comunica-se que,
cm não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes de Propostas de
Preços será realizada no dia 15/08/2022, às 09:00 horas, na sala de retmiôes da Comissão dc Licitação,
na Av. Frei Damião. n" 252 - Centro. Poço de José dc Moitra/PB. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Poço José de Moura - PB, 03 de agosto de 2022.
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITUR.V MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRPN' 31/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos de academia ao ar
livTB. destinados ao Município de Poço Josedc MouraTB. Datae Local, às 10;30horasdodia 17/08/2022.
na sala dc Reuniões da CPL, na Avenida Frei Damião. n° 252, Centro - Poço de José Dc Moura/PB.

Poço José de Moura/PB, 03 de agosto dc 2022.
TALITHA R.\QUEL ESTRELA MARTINS BATISTA.

Pregoeira

I  EXtRÃTÒ I
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA

EXTRr\TO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação de pcssoajurídica especializada para execução de rede coletora de esgoto e rede
dc drenagem pluvial em trechos dc ruas no Município de Poço dc José de Moura. FUNDAMENTO
LEGAL; Dispensa de Licitação n° DVOOOIO/2022. DOTAÇÃO; 02.017 -SECRETARIA DE OBRAS
SERV. PÚBLICOS ETRANSPORTES 15 451 0005 101! -CONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTOS
E GALERIAS Elemento de despesa n° 44.90,51 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA; até o final
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal dc Poço José de
Moura e: CT N° 00Í30/2022 - 29.07.22 - JONATAS DE SOUSA OLIVEIRA ElRELl - RS 95.823,22.



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
:i jMunicipal n" de I 8-12-79. i>iiblicadi> no í)i;írio Ofleial do I-

BAYEUX, 03 DE AGOSTO DE 202:

Criado pela Lei jMunicipal n" 296/79. de 1 8-12-79. jiiiblicado no Diário Ofleiai do I-:siado da Paraíba, do dia 25-1 2-79

.bayeux.pb.gov.brANO 43-N" 122 vvww

PORT.4RI.A

ESTADO DA PWIAÍBA
PREFETnjRA MUNiaPAL DE BAYEUX
CHERA DE GABIMETE DA PREFEtTA.

Portaria rf 751/2022.

BayMx-PB, 03 de agosto da

A PrafeHa Constitucianal de Beyeux. Estado da ParBlbe, no uso de suas

atribuiçdas legais contendas p^os art. 37, Incisos I a II da ConsUtuiçdo Federal,
art 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Muracipals
pertinenies ao funcionalismo público munirei da âdade fle Bayeu*.

RESOLVE:

ArL1* Nonear LENILOO PEREIRA DA SILVA para ocuptf cargo de
provimento em comissão de SECRETMUO DE DESEMVOLVIMENro.
INDUSTRIA. COMERCIO E TURISHOdo Município de Beyeux.

Art 2*Compete a autondade antes de efetivar a posse, exigir os documenos
mdicados na Lei Orgânica do Municipio

Parágrafo ÚnlcoProvado que for»n wnl^as informaçOes Indicadas neste
artigo o eto de posse seré nulo.

Art. 3° Esta portaiia entra am vigor na dala da sua publicação, revogando as
dí^oslçdes em contrário

Registra-sa, Publique-ae a Cumpra-se.

tUQEitt

ANCWAOÍ GOME

MUfTINHO«?«7

27647Í

LUCtENE ANDRADE GOMES MARTmHO
Prefeita Constituciortal do Miaiictpk) da Bayeus

j..

i-íuirti DonrifiTO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPW. DE BAYEUX

CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Porteria rf 757J2022.

Bayeux-PB. 03 de agosto de 2022.

A Prefeite Constitucional de Bayeux, Estado da Paraft>a, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Itxasos I e II da ConstituiçSo Fedwal,
art. 45. inciso 11 e VI. da Lei Orgânica do Municipio e demais Leis Murucipais
pertinente ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.i®Exonerar MAGNO COSTA GONCALO do cargo de provimento em
comissão dc ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE TRABALHO E
AÇÀOSOClALdoMunicipio de Bayeux.

Art. 2" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogartdo as
disposições em contrário.

Registre-eo, Publlque-sa e Cumpram.

LIXIENE

ANDRADE GOMES

MAffnNHCWS747 "Mii«HOes7i757M7«
C>«wl JOllMJJJ

LUCIENE ANDRADE GOMES MARUNHO
Prefeita Conalltucioiuil do Municipio de Bayeux

j.

DO rurt»

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA

Portaria n» 753/2022.

Bayeux-P6,03 de agosto de 2022.

A FYefeíla Constrtucionel de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas
airíbuiçfies legais conferida pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federá,
art. 45, inciso II e VI. da Lei Ogânice do Município e demais Leis Murtidpais
pertinentes ao funciortalismo público municipal da cidade de Baveux.

RESOLVE:

Art.1*Exonerar MONíCA COSTA GONCALO docargo de provimento em
oomissão deASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE TRABAU10 E
AÇÂOSOCIALdoMunici^ ds Bayeux.

Art 2* Esta portaria entra em vigcx na data de sua piMcação, revogando as
disposições em contrário.

Regittre-ee, Publique-se e Cumpra-se.

LUOS«

ANOAMiEGOMES^i;^
MARnNHO«5747
57X17*

LUCIENE ANDRADE GOMES MARUNHO

Prefeita Cortstltuclonal do Municipio de Bayeux

ESTADO DA l'ARAiRA

PREFE1TUR.A .MLI,MCn'AL DE BAYEUX

COMISS.lO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO

.AMSOnEl.iriTAC.U)

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0Ü042/2022 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINMSTRATIVO N® 00099/2022 - FMS-PMBEX

A Sccrciariit Municipal clc Saúde do Miinícipiu ilc Rttycux-Pb, através dc
.sua Prcgocira. toma público que tará realizar Licitação na Modalidade
Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por Item, com abertura
prevista ás I lhOOmin tiiorário local) do dia 18 dc Agosto de 2022.
objcliviiiulo a rc.alizaçào dc CONTRATACíAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO EORNECIMENTO DE CADEIRA DE RODAS
COM ACESSÓRIOS. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYELDv-PB. A sessão
piibl ica .será real izada al ra\'cs do Si te :
httns:.''.\vvvvv.pnrtaldccoinpiashaveux.coiii.bi/. Copia do Editai e seu.s
anexos pudenio ser obtidos no Portal da Tiaii.spurcncia da Prefeitura
Municipal de Bayeux !hltns://tiansnareneia.baveux.nb.i!ov,br.->. ou por e-
mail(licitacaob.ayeiix^;gmai].com), apartirda publicação deste aviso.

B:tyeux • PR. 03 de Agosto de 2022.

ALiCE SOARES DA SILVA

Prcgoeira Ofieial.TMRFX


